
 

 
Av. John Kennedy 120, Centro - Araruama – RJ - CEP28970-000 

Tel: (22) 2665-9100 
Ouvidoria: (22) 2665-9104 

1 

D.O. 
Câmara Municipal de Araruama 

 

 

e- 

Assinatura Digital: 

Diário Oficial do Poder Legislativo Araruamense 

Estado do Rio de janeiro 

 GABINETE DA PRESIDÊNCIA                                                 PRESIDENTE: NELSON LUIZ SIQUEIRA BARBOSA 

QUARTA-FEIRA, 18 DE DEZEMBRO DE 2024.                ANO: VI               EDIÇÃO:  112º 

PORTARIA Nº 291 DE 17 
DE DEZEMBRO DE 2024 

 
O Presidente da Câmara 
Municipal de Araruama, 
no uso de suas atribuições 
legais, 

 
RESOLVE 
  
Alterar o gozo das férias 
do servidor efetivo 
Marcus Vinicius 
Mandarino Torres, 
Matrícula nº 100052, que 
seria de 01/01/2025 a 
31/01/2025, conforme 
termo de consentimento 
assinado do processo 
administrativo nº 
2566/2023, passando a 
ser de 07/01/2025 a 
08/02/2025. 

 
 

Registre-se. Publique-se. 
Cumpra-se. 
 
Gabinete do Presidente, 
17 de dezembro de 2024. 

 
 

Nelson Luiz Siqueira 
Barbosa 

Presidente 

 
ATO Nº 07 DE 17 DE 
DEZEMBRO DE 2024. 

 

EMENTA; Dispõe sobre a 
mudança do horário da 
Sessão Ordinária, prevista 
para o dia 19 de dezembro 
de 2024 (quinta-feira), 
para o  horário de 09 
horas. 

 
O PRESIDENTE DA 
CÂMARA MUNICIPAL DE 
ARARUAMA, no uso de 
suas atribuições legais e 
regimentais. 

 
RESOLVE: 
                                          
Art. 1º - Em decorrência da 
Cerimônia de  Diplomação 
dos Candidatos Eleitos no 
Pleito Municipal de 
Araruama, que se realizará 
às 10 horas, no dia 19 de 
dezembro de 2024, a 
Sessão Ordinária da 
Câmara Municipal de 
Araruama, prevista para a 
mesma data, se realizará 
às 09 horas. 
 
Art. 2º  Este Ato entra em 
vigor na data de sua 
publicação. 
  
Registre-se. Publique-se. 
Cumpra-se. 
 
Gabinete do Presidente, 
17 de dezembro de 2024 
 

 

Nelson Luiz Siqueira 
Barbosa 

Presidente 

 
 

EXTRATO DE TERMO DE 
RECONHECIMENTO DE 

DÍVIDA 
 
Interessado: Câmara 
Municipal de Araruama 
 
Assunto: Reconhecimento 
de Dívida 
 
Fundamentação Legal: 
Art. 37, da Lei 4.320 de 17 
de março de 1964. 
Art. 37, caput da CRFB  
                                        
Referência: Processo nº 
3920/2024 apensos  Proc. 
3915//2024. 
 
Objeto: Reconhecimento 
de Dívida  dos exercícios 
anteriores. 
 
Fonte de Recursos: 
Programa de Trabalho:  
01. 031.0001.2022   
Natureza da Despesa:  
3.1.91.92.00.00  
 
Valor: R$ 10.872,20 (dez 
mil, oitocentos e setenta e 
dois reais e vinte 
centavos). 
 
 



 

 
Av. John Kennedy 120, Centro - Araruama – RJ - CEP28970-000 

Tel: (22) 2665-9100 
Ouvidoria: (22) 2665-9104 

2 

D.O. 
Câmara Municipal de Araruama 

 

 

e- 

Assinatura Digital: 

Diário Oficial do Poder Legislativo Araruamense 

Estado do Rio de janeiro 

 GABINETE DA PRESIDÊNCIA                                                 PRESIDENTE: NELSON LUIZ SIQUEIRA BARBOSA 

QUARTA-FEIRA, 18 DE DEZEMBRO DE 2024.                ANO: VI               EDIÇÃO:  112º 

Credor: Carlos Alberto 
Pimentel 
 
Ordenador da Despesa: 
Nelson Luiz Siqueira 
Barbosa. 
 
Araruama, 17  de 
dezembro de 2024. 
 
                                                                                                                                                                                                                                                  

Nelson Luiz Siqueira 
Barbosa 

Presidente 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2024-12-18T16:50:43-0300
	TCERJ
	C=BR,OU=AC SyngularID,O=ICP-Brasil,CN=AC SyngularID Multipla




